
Uchwała nr 277/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie nadania statutu Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096), w związku z art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz art. 21 pkt 9 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 i 1985) – uchwala się, co 
następuje 
 

§ 1. 

Nadaje się statut Mazowieckiemu Centrum Polityki Społecznej, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr 158/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października  
2011 r. w sprawie nowego brzmienia Statutu Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, 
zmieniona uchwałą nr 116/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2012 r.  
w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 
 
  



2 

 

Uzasadnienie 

 

W związku z uchwaleniem przez Sejm RP ustawy z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych 
ustaw związanych z systemami wsparcia rodzin (Dz. U. z 2017 r., poz. 1428), której przepisy 
w zakresie zadań realizowanych przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej, dalej: 
Centrum, wchodzą w życie w dniu 1 stycznia, konieczna jest zmiana statutu jednostki. 

Zadania związane z koordynacją systemów zabezpieczania społecznego, które dotychczas 
realizowane były przez Centrum, realizowane będą przez Wojewodę Mazowieckiego,  
co wynika bezpośrednio z art. 21 ust. 2 i 3, art. 22 ust. 2 i 3, art. 25, art. 26, art. 27 ust. 1 oraz 
art. 28 ust.1 ustawy z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z systemami 
wsparcia rodzin. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia proponowanych zmian  
w statucie Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej w Warszawie. 
 
 
 
 
 

 


